
Uchwała nr 2120/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 kwietnia 2020 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 

3 i 11 oraz art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431,  

z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Instrumentu Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-00) z dnia  

28 listopada 2016 roku zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr 2120/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Instrumentu 

Finansowego (Numer RPWP.03.02.02-30-0001/16-00) z dnia 28 listopada 2016 roku zawartej 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

W związku z sytuacją społeczno-gospodarczą kraju spowodowaną epidemią COVID-19 zasadniczo 

zmieniły się uwarunkowania rynkowe realizacji Projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej  

w sektorze publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentów 

finansowych” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.2. – Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym, Poddziałanie 3.2.2 – Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty 

finansowe. Zaistniała bowiem potrzeba podjęcia natychmiastowych działań mających na celu 

ograniczenie negatywnych skutków epidemii dla Ostatecznych Odbiorców i realizowanych przez nich 

Inwestycji Końcowych.  

Jednocześnie Beneficjent w ramach realizacji swych umownych zobowiązań względem Województwa 

Wielkopolskiego sygnalizuje wzrost zainteresowania produktem pożyczkowym z zakresu poprawy 

efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej. 

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację na rynku oraz wobec zgłaszanych przez Beneficjenta potrzeb, 

zasadnym jest wprowadzenie możliwości określonej modyfikacji warunków finansowania 

w odniesieniu do tych Inwestycji Końcowych i Ostatecznych Odbiorców, którzy zostali dotknięci 

skutkami epidemii COVID-19, a także przesunięcie kwoty 12 992 100,00 zł (dwanaście milionów 

dziewięćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące sto złotych 00/100), uprzednio przeznaczonej dla sektora 

mieszkaniowego, na rzecz produktu pożyczkowego z zakresu poprawy efektywności energetycznej  

w budynkach użyteczności publicznej. 

Powyższe pociąga za sobą konieczność modyfikacji zapisów Strategii Inwestycyjnej Wdrażania 

Projektu, Harmonogramu Instrumentu Finansowego oraz Wniosku o dofinansowanie stanowiących 

załączniki do Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego. Pozwoli to Beneficjentowi  

na efektywną realizację Projektu.  

Z art. 9 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 wynika kompetencja 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020  

do zawierania umów o dofinansowanie z beneficjentem, a z art. 52a tejże ustawy – do ich zmiany.  

Tym samym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Instrumentu Finansowego, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1  

do niniejszej uchwały. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


